*Thomae de Aquino***Lectura super Ioannem****Caput III, Lectio 1**

I. ¹Erat autem homo ex Pharisæis, Nicodemus nomine, princeps Iudæorum. ²Hic venit ad Iesum nocte, et dixit ei: Rabbi: scimus quia a Deo venisti magister, nemo enim potest hæc signa facere, quæ tu facis, nisi fuerit Deus cum eo.

II. ³Respondit Iesus, et dixit ei: Amen, amen, dico tibi, nisi quis renatus fuerit denuo, non potest videre regnum Dei.

III. ⁴Dicit ad eum Nicodemus: Quomodo potest homo nasci, cum sit senex? Numquid potest in ventrem matris suæ iterato introire, et renasci?

IV. ⁵Respondit Iesus: Amen, amen, dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei.

⁶Quod natum est ex carne, caro est: et quod natum est ex spiritu, spiritus est.

II.

430. – Consequenter cum dicit: „Respondit Iesus, et dixit ei“ etc. ponit necessitatem spiritualis regenerationis provenientem ex ignorantia Nicodemi. Et ideo dicit: „Amen, amen“.

Ubi notandum est, quod hæc dictio „Amen“ est Hebraea, qua frequenter Christus usus est: unde ob eius reverentiam nullus translator, tam Graecorum quam Latinorum, transferre voluit. Et quandoque quidem significat idem quod verum, aut idem quod vere; quandoque vero idem quod fiat. Unde in *Ps.* LXXI, LXXXVIII et CVI, ubi nos habemus, „Fiat“, in Hebraeo est „Amen, amen“.

*Thomas von Aquin***Lesung über Johannes****Kapitel III, Lesung 1**

I. ¹Es war aber ein Mann unter den Pharisäern, mit Namen Nikodemus, der Erste unter den Juden. ²Dieser kam bei Nacht zu Jesus und sagte zu ihm: Rabbi, wir wissen, daß du als Lehrer von Gott gekommen bist. Niemand nämlich kann die Zeichen tun, die du tust, wenn nicht Gott mit ihm ist.

II. ³Jesus antwortete und sagte zu ihm: Amen, amen, ich sage dir, wenn jemand nicht von neuem geboren worden ist, kann er das Reich Gottes nicht schauen.

III. ⁴Es sagt zu ihm Nikodemus: Wie kann ein Mensch geboren werden, wenn er ein Greis ist? Kann er etwa noch einmal in den Schoß seiner Mutter eingehen und wiedergeboren werden?

IV. ⁵Jesus antwortete: Amen, amen, ich sage dir, wenn jemand nicht wiedergeboren worden ist aus Wasser und dem Heiligen Geist, kann er nicht in das Reich Gottes eingehen.

V. ⁶Was aus dem Fleisch geboren ist, ist Fleisch; und was aus dem Geist geboren ist, ist Geist.

[1. Das „Amen“ in der Rede Jesu]

II.

430. – Im folgenden, wenn [der Evangelist] sagt: „Jesus antwortete und sagte zu ihm“ etc., legt er die Notwendigkeit der geistlichen Wiedergeburt dar, die sich aus der Unwissenheit des Nikodemus ergibt. Und deshalb sagt er: „Amen, amen“.